
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/639/2022 
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) i art. 6k ust.1 pkt 1 i pkt 3 i ust. 3 i ust. 4a oraz art. 6j ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2022 r. poz.1297) 

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn ilości zużytej wody i stawki opłaty określonej w § 2; 

2) na których świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 o usługach hotelarskich w rozumieniu ustawy oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników 
turystycznych  jako iloczyn ilości zużytej wody i stawki opłaty określonej w §2. 

2. W przypadku gdy nieruchomość, o której mowa w ust. 1 w części stanowi nieruchomość, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy ustala się sposób obliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jako iloczyn ilości zużytej wody i stawki opłaty określonej w §2. 

3. Przez rodzinę wielodzietną, należy rozumieć rodzinę zamieszkałą na terenie Sopotu (także rodzinę 
zastępczą), składającą się z rodziców (jednego rodzica) mających na utrzymaniu troje lub  więcej dzieci 
w wieku do lat 18 lub w wieku do lat 25 pod warunkiem kontynuowania przez nie nauki. 

4. Do obliczenia opłaty, o której mowa w § 2 uchwały nie uwzględnia się ilości bezpowrotnie zużytej wody 
(w tym do podlewania terenów zielonych), której wielkość zużycia ustalana jest na podstawie dodatkowego 
wodomierza. 

5. Do obliczenia opłaty, o której mowa w § 2 przyjmuje się średnie miesięczne zużycie wody liczone jako 
średnia miesięczna z kolejnych następujących po sobie 12 miesięcy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 01.09.2022 r.

Poz. 3250



6. Jeżeli nieruchomość została nowo wybudowana, nowo zamieszkała - ustalenie miesięcznego zużycia 
wody dla celów złożenia pierwszej deklaracji następuje na podstawie przeciętnych norm zużycia wody na 
jednego mieszkańca w gospodarstwie domowym określonego w rozporządzeniu z dnia 14  stycznia 2002 roku  
Ministra Infrastruktury w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz.U. z 2002r. Nr 8, poz. 70) 
z uwzględnieniem liczby osób zamieszkujących nieruchomość. Przy czym dla celów niniejszej uchwały, 
w zależności od wyposażenia mieszkania w instalacje, przeciętne miesięczne normy zużycia wody 
przypadające na jednego mieszkańca w gospodarstwie, wskazane w niniejszym rozporządzeniu stosuje się 
w wartości wyższej. 

7. Jeżeli nieruchomość nie została podłączona do miejskiej sieci wodociągowej – ustalenie miesięcznego 
zużycia wody dla celów złożenia deklaracji następuje na podstawie przeciętnych norm zużycia wody na 
jednego mieszkańca w gospodarstwie domowym określonego w rozporządzeniu z dnia 14 stycznia 2002 roku  
Ministra Infrastruktury w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz.U. z 2002r. Nr 8, poz. 70) 
z uwzględnieniem liczby osób zamieszkujących nieruchomość.  

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 w następujący sposób: 

1) dla nieruchomości, o których mowa, § 1 ust. 1 pkt 1 stawka opłaty za gospodarowanie opłatami 
komunalnymi, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny, wynosi 10,60 zł za 1 m3 zużytej wody; 

2) dla nieruchomości, o których mowa, § 1 ust. 1 pkt 2 i ust.2 stawka opłaty za gospodarowanie opłatami 
komunalnymi, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny, wynosi 14 zł za 1 m3 zużytej wody; 

3) rodziny wielodzietne, o których mowa w § 1 ust. 2,  zwalnia się z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny w części przewyższającej kwotę 45 zł 
miesięcznie. 

2. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów w sposób selektywny w następującej wysokości: 

1) dla nieruchomości, o których mowa, § 1 ust. 1 pkt 1 ustala się stawkę opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 21,20 zł za 1 m3 zużytej wody; 

2) dla nieruchomości, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 ustala się stawkę opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 28 zł za 1 m3 zużytej wody. 

§ 3. 1. Właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym zwalnia się 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w części obejmującej kwotę 5,00 zł miesięcznie. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust 1 nie dotyczy rodzin wielodzietnych. 

§ 4. Tracą moc uchwały: 

1) nr XXVIII/485/2021 z dnia 4 listopada 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z dnia 
25 listopada 2021 r. poz. 4387); 

2) nr XXX/517/2022 z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie: zmiany uchwały nr XXVIII/485/2021 

z dnia 4 listopada 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego 

z dnia 25 lutego 2022 r. poz. 720). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3250



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 października 2022r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Sopotu 

 
 

Piotr Bagiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3250


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-09-01T13:05:04+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




